
2024年 3月 26日 

お客様 各位 

株式会社やおきん 

埼玉県八潮市大曽根 1606-1 

 

＜紅麹を使用した製品に関して＞ 

 

平素より弊社商品をご愛顧いただき、厚く御礼申し上げます。 

3月 22日に健康被害が発生した件により、機能性表示食品メーカー製品の自主回収を行う 

旨の公表がございました。 

本件に伴いまして、弊社製品で使用している原材料を確認致しました結果、同メーカーが 

製造する紅麹を原材料及び添加物に使用した製品の取り扱いはございませんでした。 

また、紅麹を使用している製品につきましても、全て着色料としての使用であり、食品添 

加物公定書の定めに則り製造されたものを使用基準内で使用し、全ての公定規格に適合して 

おります。 

 以上より、弊社製品は本件回収対象の原料とは関連性が一切無い事をここにご報告申し 

上げます。 

   今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


